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Norwegian åbner ny direkte rute mellem
Aalborg og London Gatwick

Fra april 2026 åbner Norwegian en ny direkte rute mellem Aalborg Lufthavn
og London Gatwick. Med to ugentlige afgange – torsdage og søndage –
styrker Norwegian endnu engang sin tilstedeværelse i Jylland og den direkte
internationale tilgængelighed til og fra Danmark uden for hovedstaden.

Den nye rute giver rejsende i og omkring Nordjylland en direkte forbindelse
til en af Europas vigtigste storbyer. London har i mere end et årti været
blandt danskernes mest efterspurgte destinationer for både fritids- og
erhvervsrejsende. Direkte forbindelser spiller en central rolle for regional



udvikling og for de danske rejsende vest for Storebælt.

“Vi er meget glade for, at vi nu kan imødekomme den store efterspørgsel på
en direkte forbindelse mellem Aalborg og London. Ruten sikrer en hurtig og
smidig rejse mellem Nordjylland og en af danskernes mest populære
destinationer – uden mellemlandinger og spildtid. Samtidig styrker ruten
vores tilstedeværelse i Jylland og vores ambition om at styrke og forenkle
tilgængeligheden gennem direkte ruter for alle danskere på begge sider af
Storebælt,” siger Sara Neergaard, Country Director for Corporate Affairs i
Danmark.

Skræddersyede afgange til weekendture og erhvervsliv
Ruten er udviklet i tæt samarbejde med Aalborg Lufthavn, og afgangene er
planlagt med fokus på anvendelighed og tidsbesparelse. Afgang fra Aalborg
først på aftenen torsdag og søndag samt hjemrejse fra London om
eftermiddagen giver gode rammer for både forlængede weekender,
fodboldrejser og effektive erhvervsrejser.

“London er en yderst efterspurgt destination blandt vores rejsende, og vi er
meget glade for, at vi sammen med Norwegian kan genåbne ruten. Det er en
markant styrkelse af vores ruteudbud og en vigtig forbindelse for både
turisme og erhvervsliv i Nordjylland,” siger lufthavnsdirektør i Aalborg
Lufthavn, Niels Hemmingsen.

Også i London bydes den nye forbindelse velkommen. For London Gatwick
styrker ruten lufthavnens nordiske netværk og den direkte tilgængelighed
mellem Storbritannien og Danmark – til gavn for både turismen til Danmark
og erhvervsrejsende.

“Vi er meget glade for at kunne byde Norwegians nye rute til Aalborg
velkommen, som yderligere styrker London Gatwicks stærke nordiske
rutenetværk. Ruten giver rejsende i London og det sydøstlige England endnu
flere valgmuligheder,” siger Jonny Macneal, Head of Aviation Development i
London Gatwick Airport.

Otte direkte ruter ud af Aalborg Lufthavn
Ruten til London Gatwick bliver Norwegians ottende direkte rute ud af
Aalborg Lufthavn, hvor selskabet i forvejen flyver direkte til Malaga, Alicante,
Mallorca, Tenerife, Nice og Madeira samt til København flere gange dagligt.



Den første afgang til London Gatwick bliver skærtorsdag den 2. april og giver
dermed de nordjyske rejsende en oplagt mulighed for en forlænget weekend
i påskedagene.

Billetterne er allerede sat til salg og starter fra 299 kr.

Norwegian

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor
i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to
af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's
Flyveselskap. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at
gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700
ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande
med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2024 transporterede
Norwegian 22,6 millioner passagerer og havde en flåde på 86 Boeing 737-
800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskap, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største
regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe
opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske
landdistrikter og driver flere statslige kontraktruter (PSO-ruter) ud over sit
eget kommercielle netværk. I 2024 havde flyselskabet 3,8 millioner
passagerer og en flåde på 49 fly, herunder 46 Bombardier Dash 8-fly og tre
Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-
tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen
har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter
betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige,
investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian
stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager
aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på Facebook, Twitter, Instagram, TikTok, LinkedIn og
YouTube.

https://www.facebook.com/flynorwegian/
https://twitter.com/Fly_Norwegian
https://www.instagram.com/flynorwegian/?hl=en
https://www.tiktok.com/@fly_norwegian
https://www.linkedin.com/company/norwegian-air-shuttle
https://www.youtube.com/user/norwegian
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